UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEPE

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE VÍNCULOS

Anexo II da Instrução Normativa SGP/MGI nº 30, de 27/01/2025 da Secretaria de Gestão de Pessoas
do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

Eu, __________________________________________________________, (CPF/RG)

_________________________________ declaro, para os devidos fins, que NÃO ocupo

cargo, emprego ou função pública em qualquer órgão ou entidade da Administração

Pública Federal direta, autárquica ou fundacional, estadual, municipal ou no Distrito

Federal, nos Poderes Legislativo ou Judiciário, nos órgãos constitucionalmente

independentes ou autônomos, e não sou aposentado(a), beneficiário(a) de pensão, ou

militar ativo (a) ou aposentado(a).

__________________,____/____/____.

UF/Data

________________________________________

Assinatura

Av. Presidente Vargas, 446, andares 19º, 20º, 21º – Centro - Rio de Janeiro/RJ, Cep.: 20071-907
http://www.unirio.br/progepe